Câmara do Município de Catanduvas
Poder Legislativo

Rua Dom Pedro II, 545 – Centro – Catanduvas/PR – CEP 85.470-000

contato@camaracatanduvas.pr.gov.br | Fone: (45) 3234-1315

CNPJ: 78.673.159/0001-64

REQUERIMENTO Nº 028/2025

O Vereador abaixo subscrito no uso de seus direitos legais e constitucionais que
lhe são conferidos por Lei, vêm através do presente, REQUERER a Mesa Diretora envio de
expediente ao Deputado Estadual Oziel Luiz (Batatinha), solicitando a liberação de recurso no
valor de 30.000,00 (trinta mil reais), para aquisição de aparelho de ar condicionado para suprir
a necessidade do Colégio que fica no reassentamento São Marcos, no município de
Catanduvas/Pr.

JUSTIFICATIVA

Tal requerimento se faz necessário, pois o prédio do colégio São Marcos, não
conta com aparelhos de ar condicionado nas salas de aula, o que pode prejudicar a
concentração dos alunos e também a didática aplicada pelo professor.

Pensando em solucionar este problema, entramos em contato com o Deputado
Batatinha, o qual se comprometeu em destinar esse recurso, através de programa do governo
Estadual, precisando apenas deste requerimento para a liberação.

Nestes Termos,

Pede e Espera Deferimento

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Catanduvas, Estado do Paraná, 14 de
julho de 2025.

AIRTON FERREIRA
Vereador